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کارگزاریگمرک3روزهصادرمیشود مجوز
 گمرک ایران اعلام کرد: مجوزهای مربوط به کارگزاری گمرکی در 
درگاه ملی مجوزها بارگذاری شده و در کمتر از سه روز از ثبت نام 
در این درگاه، مجوز این فعالیت صادر می شود. بر اساس اعلام 
گمرک ایران، مجوز کارگزاری گمرکی برای پذیرفته شدگان آزمون 
اخذ کارت کارگزاری گمرکی پس از ثبت نام در درگاه ملی مجوزها 
در کمتر از ٣ روز صادر شد. آنگونه که گمرک ایران اعلام کرده در 
آزمون اخذ پروانه کارگزاری گمرکی سال ١۴٠٣، تعداد ۶ هزار و ۸۶۹ 
نفر شرکت کردند که از این تعداد ۸۸۳ نفر پذیرفته شدند. آزمون 
اخذ پروانه کارگزاری گمرکی در سال ۱۴۰۳ به طور همزمان در ١۴ 
مرکز استان برگزار شد. شایان ذکر است آزمون تخصصی اخذ 
پروانه کارگزاری گمرکی سال ۱۴۰۳ در اجرای بخش دهم قانون 
امور گمرکی و بند »ج« ماده ۱۹۱ آئین نامه اجرایی این قانون و 
 ، در راستای اجرای قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار
با همکاری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور 

در ۵ بهمن ۱۴۰۳ برگزار شد. 

رشدچشمگیرصادراتپتروشیمیبهروسیه
 مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از رشد چشمگیر 
فراهم شدن  روسیه،  به  پتروشیمی  محصولات  صادرات 
زیرساخت های توسعه همکاری های ایران و روسیه و برنامه ریزی 
گسترش حضور در بازار اوراسیا خبر دادند. = حسن  برای 
عباس زاده مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در حاشیه 
ک، معاون  ک نژاد، وزیر نفت ایران و الکساندر نوا دیدار محسن پا
نخست وزیر روسیه اظهار کرد: در حوزه پتروشیمی، طی سال های 
گذشته همکاری های خوبی با روسیه آغاز شده که نتیجه آن، رشد 
قابل توجه صادرات به این کشور بوده است. وی با اشاره به اینکه 
در سال گذشته بیش از ۲۵۰ میلیون دلار محصولات پتروشیمی به 
روسیه صادر شده است، گفت: این رقم نشان دهنده رشد قابل 
توجهی در تعاملات دوجانبه است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با اشاره به اینکه شرکت های پتروشیمی ایرانی نیز با 
حضور در نمایشگاه های تخصصی در روسیه توانسته اند خود 
را معرفی و جایگاه مناسبی در بازار این کشور پیدا کنند، افزود: 
این حضور بخشی از همکاری های گسترده ای است که در قالب 
کمیسیون مشترک و با حمایت زیرساخت های مالی و تسهیل گر 
تجارت، شکل گرفته است. عباس زاده با بیان اینکه سفر وزیر نفت 
به روسیه می تواند زمینه ساز توسعه بیشتر زیرساخت ها، به ویژه 
در حوزه حمل ونقل و کریدورهای ریلی برای تسهیل جابه جایی 
محصولات باشد، تصریح کرد: خوشبختانه در ماه های آینده 
کاهش تعرفه های گمرکی میان دو کشور نیز اجرایی می شود که 
این موضوع با حمایت معاون نخست وزیر روسیه اعلام شده و 
می تواند صادرات محصولات پتروشیمی ایران را بیش از پیش 

تسهیل کند. 

ترخیص انتظارمجوز تنبرنجدر ۲۰۰هزار
 یک مسئول صنفی گفت: پایان زمان اعتبار ترخیص و عدم 
تمدید خودکار آن سبب شده تا بیش از ۲۰۰ هزار تن برنج در گمرک 
یا پشت مرزها دپو شود. بازار برنج در فروردین ماه پس از چند ماه 
نابه سامانی و افزایش بسیار قیمت های برنج داخلی به دلیل نبود 
برنج رقابتی خارجی بهبود یافت. البته در امر واردات یکی از برندها 
از سوی سازمان غذا و دارو به دلیل عدم دریافت مجوزهای لازم 
رد شده و به مردم توصیه شده از خرید برنج خارجی با برند »سان 
لند« خودداری کنند؛ زیرا تاییدیه های لازم را در حوزه سلامت 
کسب نکرده است. روابط عمومی سازمان غذا و دارو از مردم و 
مصرف کنندگان خواست در صورت مشاهده این محصول در 
سطح عرضه، اطلاعات ضروری از جمله نام شرکت واردکننده، 
شماره پروانه بهداشتی ورود، سری ساخت و نمونه ای از محصول 
به همراه برچسب آن را برای بررسی دقیق تر در اختیار این 
سازمان قرار دهند. در صورت احراز تخلف، اقدامات قانونی لازم 
از سوی نهادهای مسئول انجام خواهد شد. در ادامه موضوع 
کی، دبیر انجمن  بازار برنج و واردات این محصول مجیدرضا خا
واردکنندگان برنج ایران از عدم ترخیص ۲۰۰ هزار تن برنج خارجی 
، گفت: سال گذشته ۲۷ به همن ۱۴۰۳ سامانه  خبر داد و به مهر
ثبت سفارش با مدت اعتبار تعیین شده ۴۵ روزه باز شد. در حال 
حاضر محموله های مربوطه به گمرکات کشور رسیده یا در مسیر 
آمدن است، ولی اعتبار مقرر منقضی شده است. وی افزود: 
پایان زمان اعتبار و عدم تمدید خودکار آن سبب شده تا بیش 
از ۲۰۰ هزار تن برنج در گمرک یا پشت مرزها دپو و واردکنندگان 
متحمل هزینه های انبارداری در گمرک شوند. وی ادامه داد: این 
در حالی است که پیش از این روال عادی ثبت سفارش، اعتبار 
اولیه ۴ ماهه با قابلیت تمدید ۲ ماهه بود. وی با بیان اینکه اقدام 
دیرهنگام وزارت جهاد کشاورزی برای تأمین بازار برنج مورد نیاز 
 ، ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز سبب شد تا مهلت اعتبار
کاهش بسیاری داشته باشد، اظهار کرد: برخی از واردکنندگان 
توانستند در مدت زمان تعیین شده محموله خود را وارد و در 
بازار توزیع کنند اما بار برخی دیگر، دیرتر از موعد مقرر وارد و حتی 
بخشی از بار آنان در مسیر ارسال به کشور است. عدم تمدید این 
زمان باعث شده برنج ها دپو و اجازه ترخیص داده نشود. این 
کرات انجام شده با معاونت توسعه  مسئول صنفی با اشاره به مذا
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، عنوان کرد: ما از معاون توسعه 
بازرگانی وزارتخانه درخواست کردیم برای محموله های وارد 
شده یا ارسال شده که در پشت گمرکات هستند، مهلت را تمدید 
کنند اما تنها با تمدید ۱۵ روزه آن هم با شرایط خاص موافقت 
کی با اشاره به کاهش حجم  شد که مشخصاً راهگشا نیست.  خا
برنج های خارجی و احتمال نابه سامانی دوباره بازار برنج، تصریح 
کستان به  کرد: بخشی از این برنج ها، به صورت زمینی از مبدأ پا
مرز تفتان می رسد و سپس راهی گمرک زاهدان می شود. دبیر 
کنون  انجمن واردکنندگان برنج در توضیح بیشتر عنوان کرد: ا
کستانی به دلیل فقدان وسیله حمل و نیز  چند ۱۰ هزار تن برنج پا
مصادف شدن با کمبود سیب زمینی در کشور و اولویت واردات 
این کالا و ظرفیت محدود گمرک، در مرز تفتان بلاتکلیف مانده و 
به دلیل انقضای مهلت ثبت سفارش اجازه ورود به گمرک زاهدان 
کی همچنین به انتظار طولانی برای تخصیص و تأمین  را ندارد. خا
کنون وارد ماه هشتم انتظار برای تخصیص  ارز اشاره کرد و گفت: ا
ارز شده ایم و این در حالی است که مرحله بعد از تخصیص نیز تا 
۳ ماه زمان می برد تا ارز پرداخت شود. این مسئول صنفی اظهار 
کرد: این مسئله منجر به مشکلاتی برای واردات این کالای اساسی 
می شود و در ادامه بازار غیررقابتی شده و قیمت ها مجدد روند 

افزایشی پیدا می کند. 

اخبار

ورودمحصولاتبهارهبهبازار
 رئیس اتحادیه بارفروشان تهران از ورود 
سیب زمینی بهاره به بازار خبر داد و گفت: 
این محصول از استان های جنوبی کشور وارد 
شده و با توجه به افزایش عرضه، قیمت ها 
کاهشی یافته اند. در ماه های پایانی  روند 
سال ۱۴۰۳، بازار میوه و تره بار ایران با یک 
بحران تازه مواجه شد؛ افزایش چشمگیر 
همواره  که  محصولی  سیب زمینی.  قیمت 
یکی از اصلی ترین اقلام سبد مصرفی خانوارها 
به شمار می رفت، حالا با قیمت هایی روبه رو 
حتی  و  غیرمنتظره  بسیاری  برای  که  شد 
غیرقابل  باور بود. در برخی مناطق پایتخت، 
قیمت سیب زمینی به کیلویی ۶۰ هزار تومان 
که آن را  و حتی بیشتر هم رسید؛ عددی 
کرد و بازتاب های  از سفره بسیاری حذف 
به  گسترده ای در رسانه ها داشت. ماجرا 
ماه های ابتدایی پاییز و زمستان بر می گردد؛ 
که بازار با کمبود این محصول مواجه بود و 
تقاضا بالا و در نتیجه قیمت ها نیز سرسام آور 
افزایش یافت. در این بازه زمانی انتقاداتی 
که  کشاورزی وارد بود  نیز به وزارت جهاد 
همچنان صادرات سیب زمینی ادامه داشت 
و این تبادلات را برای تنظیم بازار داخلی 
کشاورزی  جهاد  وزیر  اما  نمی کرد  متوقف 
گفت: برای چنین  گفت وگویی با ایسنا  در 
شرایطی باید از یک سال قبل برنامه ریزی 
شود قانون اجازه توقف صادرات را به ما 
نمی دهد اما بر اساس برنامه ریزی های ما در 
سال آینده مشکلات مشابه نخواهیم داشت. 
در بحبوحه گرانی، مسئولان وعده دادند که با 
ورود سیب زمینی های بهاره، بازار آرام خواهد 
شد. این وعده اما با تأخیر عملی شد؛ چرا که 
محصولاتی که قرار بود در اسفند وارد بازار 
شوند، به دلیل آسیب های اقلیمی، یا وارد 
بازار نشدند یا بسیار محدود عرضه شدند. 
در نتیجه، بازار تا هفته های پایانی فروردین، 
کنترل  برای  بود.  التهاب  در  همچنان 
وضعیت، بخشی از سیب زمینی های سال 
گذشته که در سردخانه ها نگهداری می شد، 
به بازار تزریق شد. هر چند این محصولات 
با قیمتی حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان عرضه 
می شدند، اما به دلیل کیفیت پایین تر نسبت 
که باید نتوانستند  به محصول نو، آن طور 
 ، عطش بازار را پاسخ دهند. از سوی دیگر
واردات مقطعی هم با قیمت هایی در حدود 
۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان انجام شد، اما حجم آن 
نیز محدود و اثربخشی اش کوتاه مدت بود. 
گذشت بیش از یک ماه از آغاز  کنون و با  ا
سال، بالاخره سیب زمینی های بهاره وارد 
کبر یاوری - رئیس اتحادیه  بازار شده اند که ا
بارفروشان تهران - در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: سیب زمینی نو یا بهاره از مدتی قبل 
کنون از استان هایی  وارد بازار شده و هم ا
خوزستان  جیرفت،  کرمان،  جنوب  مانند 
و بندرعباس در حال عرضه است. با گرم تر 
شدن هوا، تولید و عرضه از استان هایی چون 
اصفهان و گرگان نیز آغاز خواهد شد.  وی با 
اشاره به اینکه در مرحله اول کشت، سرما 
به بخشی از محصولات آسیب زد، گفت: در 
مرحله دوم، حجم بیشتری از سیب زمینی 
وارد بازار شده که بر قیمت ها تأثیر گذاشته و 

موجب کاهش آن ها شده است. 

 آرمان ملی: در حالی که سال هاست نظام بانکی ایران 
با چالش ناترازی و فاصله از استانداردهای بین المللی 
دست وپنجه نرم می کند، بانک مرکزی سرانجام گام تازه ای 
برای اصلاح ساختار سرمایه بانک ها برداشته است. بر 
اساس اعلام رسمی، برنامه اصلاحی برای افزایش نسبت 
کفایت سرمایه به ۹ بانک غیردولتی ابلاغ و در هیات مدیره 
نسبت  معتقدند؛  کارشناسان  است.  شده  تصویب  آنها 
کفایت سرمایه، یکی از شاخص های کلیدی سلامت مالی 
با  مقابله  برای  آنها  توان  نشان دهنده  که  بانک هاست 
طبق  نسبت  این  که  حالی  در  است.  مالی  ریسک های 
استانداردهای جهانی باید حداقل ۸ درصد باشد، بسیاری 
از بانک های کشور حتی به این حداقل هم نرسیده اند. این 
وضعیت عمدتاً ناشی از زیان انباشته، سرمایه گذاری های 
پرریسک و خروج از وظایف اصلی بانکی است که البته با 
وجود ناترازی کاملاً بارز بعضی از بانک ها، به دلیل رانتها 
و بازوهای پنهان هنوز تصمیم جدی درباره برخی از آنها 
تصمیم جدی گرفته نشده است. به گزارش »آرمان ملی«، 
نظام بانکی ایران در دهه های اخیر همواره با چالش های 
ساختاری مواجه بوده که مهم ترین آن، پدیده ناترازی در 
ترازنامه هاست. ناترازی سرمایه به عنوان یکی از جدی ترین 
مشکلات، نه تنها سلامت بانک ها را تهدید می کند، بلکه 
به واسطه تأثیر مستقیم بر نظام اقتصادی، بر تورم، نقدینگی 
و رشد اقتصادی کشور نیز اثرگذار است. ابلاغ برنامه اصلاحی 
به ۹ بانک غیردولتی از سوی بانک مرکزی در فروردین ۱۴۰۴ 
را می توان نقطه عطفی برای شروع اصلاحات جدی در این 
حوزه دانست. اما چرا بانک ها به این نقطه رسیده اند و چه 
موانعی بر سر راه بازگشت آنها به وظایف اصلی شان وجود 
دارد؟ بسیاری از بانک ها به جای تمرکز بر تأمین مالی تولید 
و تسهیلات خرد و مولد، وارد پروژه های عمرانی، مال سازی، 
ج از مأموریت شدند.  ک و سرمایه گذاری های خار خرید املا
این روند نه تنها منابع بانک ها را قفل کرد، بلکه منجر به 
کاهش کیفیت دارایی ها و افزایش ریسک های سیستماتیک 
شد. بانک مرکزی در سال های اخیر با بررسی عملکرد درباره 
بررسی عملکرد بانک ها و به وادار کردن بانک ها به بازگشت 
به مسیر صحیح، افزایش سرمایه کیفی و انطباق با اهداف 
برنامه هفتم توسعه، اخیراً نسبت به افزایش چند بانک 
اتمام حجت کرد. اما سوال مهم اینجاست: آیا اراده کافی 
برای اجرای این برنامه ها وجود دارد؟ و آیا نظارت جدی تری 

در کار خواهد بود؟
  عامل تضعیف ترازنامه 

بر اساس این گزارش؛ نسبت کفایت سرمایه؛ شاخصی 
فراموش شده نسبت کفایت سرمایه، از جمله شاخص های 
کلیدی برای سنجش توانایی بانک ها در جذب زیان های 
احتمالی و مدیریت ریسک است. این شاخص بر اساس 
ل ۲ و ۳ حداقل باید ۸ درصد باشد. در  مقررات بال باز
کمتر از  بسیاری از بانک های ایران، این نسبت حتی به 
۴ درصد رسیده و در برخی موارد منفی شده است. پایین 
بانک  شکنندگی  نشان دهنده  نه تنها  نسبت  این  بودن 
که بانک توانایی مواجهه  است، بلکه به معنی آن است 
با بحران های مالی را ندارد و ادامه فعالیت آن می تواند 
ک باشد.  کشور خطرنا برای سپرده گذاران و نظام پولی 
زیان انباشته و سرمایه گذاری های بی هدف یکی از دلایل 

عمده ناترازی بانک ها، زیان انباشته ناشی از تسهیلات 
بی ضمانت، بنگاه داری، پروژه سازی و ورود به فعالیت هایی 
خارج از وظایف بانکی است. بسیاری از بانک ها در سال های 
گذشته، به جای تمرکز بر تأمین مالی تولید و کسب وکارهای 
، مال سازی،  کوچک و متوسط، وارد حوزه های ساخت وساز
ک تجاری و پروژه های عمرانی بزرگ شده اند.  تملک املا
این روند منجر به بلوکه شدن منابع، کاهش بهره وری، ایجاد 
دارایی های غیرمولد و نهایتاً تضعیف ترازنامه ها شده است. 

 انحراف از مأموریت
بانک ها ذاتاً نهادهایی واسطه گر مالی هستند؛ یعنی منابع 
را از سپرده گذاران جذب و به شکل تسهیلات به متقاضیان 
سرمایه تزریق می کنند. اما انحراف گسترده بانک های کشور 
از این مسیر و تبدیل شدن آنها به هلدینگ های اقتصادی 
با ده ها زیرمجموعه ساختمانی، معدنی، صنعتی و حتی 
رسانه ای، نه تنها رسالت بانکداری را زیر سوال برده، بلکه 
نظام تصمیم گیری در بانک ها را نیز پیچیده و غیرشفاف 
کرده است. بسیاری از این بانک ها امروز با صورت های 
مالی پیچیده، دارایی های غیرقابل نقد و زیان های پنهان 
۹ بانک  مواجه اند. بانک مرکزی در ابلاغیه اخیر خود، 
غیردولتی را موظف به اجرای برنامه ای اصلاحی برای افزایش 
سرمایه کیفی کرده است. طبق اعلام »امیرصابر احیایی« 
مدیر اداره نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری، این 
برنامه ها در هیات مدیره بانک های مذکور تصویب شده 
و باید در بازه های زمانی مشخص اجرایی شوند. هدف، 
نزدیک شدن به استاندارد ۸ درصدی کفایت سرمایه در 
قالب تکالیف تعیین شده در برنامه هفتم توسعه است. در 
این برنامه، تمرکز بر تزریق سرمایه کیفی و پایدار است، نه 
صرفاً افزایش عددی سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها 
گر با نظارت دقیق همراه  . این اقدام می تواند ا یا تسعیر ارز
بانک ها  را در  پایه های سرمایه گذاری های مولد  باشد، 

تقویت کند. 

 پای لرزان بانک های دولتی
در بررسی نقش وزارت اقتصاد و آینده بانک های دولتی در 
کنار بانک های غیردولتی، می بینیم که بانک های دولتی نیز 
مشمول این برنامه هستند، با این تفاوت که مسئولیت آنها 
بر عهده وزارت امور اقتصادی و دارایی گذاشته شده است. در 
شرایطی که بسیاری از این بانک ها نیز با ناترازی های گسترده 
روبه رو هستند، باید دید دولت تا چه حد در مسیر شفاف سازی 
و تزریق منابع پایدار برای اصلاح ساختار این بانک ها حرکت 
خواهد کرد. اصلاح ساختار بانک ها موضوعی جدید نیست. 
از ابتدای دهه ۱۳۹۰ بارها درباره لزوم افزایش سرمایه، توقف 
بنگاه داری، خروج از مال سازی و تمرکز بر تسهیلات مولد 
سخن گفته شده، اما در عمل، اغلب بانک ها از اجرای این 
، تعارض  موارد طفره رفته اند. دلیل اصلی، نبود نظارت مؤثر
منافع، وابستگی های سیاسی و بعضاً فساد ساختاری در 
برخی بانک هاست. برای موفقیت اصلاحات بانکی، صرف 
ابلاغ برنامه کافی نیست. بانک مرکزی باید ابزارهای نظارتی 
را شفاف تر  کند، صورت های مالی بانک ها  را تقویت  خود 
نماید، با بانک های متخلف برخورد عملیاتی داشته باشد 
، مانع تداوم روند مال سازی و پروژه سازی  و از همه مهم تر
، لازم است که مشوق هایی برای  بانک ها شود. از سوی دیگر
بانک هایی که به وظایف اصلی شان بازمی گردند تعریف شود؛ 
مانند معافیت های مالیاتی یا تسهیلات در اخذ مجوزهای 
جدید. برخی از کارشناسان معتقدند؛ جمع بندی ابلاغ برنامه 
اصلاحی به ۹ بانک غیردولتی را باید فرصتی تازه برای احیای 
نظام بانکی کشور دانست؛ مشروط به آنکه اراده ای واقعی برای 
نظارت، برخورد با متخلفان و حمایت از بانک داری مولد در 
میان مسئولان وجود داشته باشد. در غیر این صورت، ناترازی 
بانک ها نه تنها حل نخواهد شد، بلکه با انباشته شدن زیان ها، 
فشار بیشتری بر نظام مالی کشور وارد خواهد کرد. اما قطعاً 
نظام بانکی سالم، پیش نیاز رشد اقتصادی پایدار است و اصلاح 

آن، نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی غیرقابل اجتناب است. 

همزمان با هشدار بانک مرکزی به ۹ بانک برای اصلاح سرمایه بررسی می شود

بانکدارییامــــــالداری
   خط و نشان بانک مرکزی برای اصلاحات

   مدیرعامل آبفای تهران گفت: پس 
کنتور و تشخیص  از یک دوره قرائت 
مشترکان  این  بدمصرف،  مشترکان 
قطعی  ساعت   ۱۲ اول  نوبت  برای 
محدود وجود دارد و در صورت تکرار 
محدودیت های بیشتری در نظر گرفته 
می شود. محسن اردکانی مدیرعامل 
با  گفت وگو  در  تهران  فاضلاب  و  آب 
مهر با اشاره به اینکه چهارمین سال 
خشکسالی را پشت سر گذاشته و در حال 
سپری کردن پنجمین سال خشکسالی 
که خشکسالی  گفت: زمانی  هستیم، 
اتفاق می افتد منابع سطحی و زیرزمینی 
کاهش پیدا می کنند.  وی ادامه داد: 
متأسفانه عدم تعادلی در میزان مصارف 
و منابع وجود دارد که در این شرایط سه 
راه وجود دارد؛ ابتدا تأمین که در تلاش 
هستیم که در موضوع تأمین اقداماتی را 
انجام دهیم و در کنار آن مدیریت توزیع 
که وظیفه ماست در حال پیشبرد آن 
هستیم و از مردم خواهش می کنیم در 
مساله مدیریت مصرف ما را همراهی 
کرده و ۲۰ درصد مصرف خود را کاهش 
دهند. اردکانی ادامه داد: در صورتی 
که مشترکان مصرف خود را ۲۰ درصد 
کاهش دهند با وجود خشکسالی های 
پی در پی که وجود دارد نوبت بندی آب 
نخواهیم داشت. این مقام مسئول در 
رابطه با انتقال آب از بیلقان توضیح داد: 
خط دوم انتقال آب را جایگزین انتقال 
آبگیری  از سد طالقان مجموعه  آب 
بیلقان در حال حاضر به صورت جدی 
در حال پیگیری است و مجری این 
طرح شرکت آب نیرو در مجموعه وزارت 

نیرو است و تمام تلاش بر این است که 
بخش هایی از آن را تا پایان تیر و مرداد 
و بخش هایی از آن را تا پایان شهریور به 
مدار اجرایی بیاید. مدیرعامل آبفای 
تهران در رابطه با فشار کم و قطعی آب 
در برخی از ساعات شبانه روز در طبقات 
اول و دوم خاطر نشان کرد: زمانی که 
فشار آب را در شبکه کاهش می دهیم 
به این دلیل است که بتوانیم هدر رفت 
آب را به حداقل ممکن رسانده و از آن 
گزیر فشار آب در شبکه  استفاده کنیم و نا
کاهش پیدا می کند. وی ادامه داد: 
وظیفه ما آبرسانی تا طبقه دوم است و 
گر به صورت موردی در طبقات اول و  ا
دم با قطعی آب مواجه شد باید با واحد 
۱۲۲ تماس گرفته و مشکل را رفع کنند اما 
طبقات سوم به بعد برای آبرسانی باید 
مخزن و پس از آن پمپ آب تعبیه شود 
که هم به افزایش فشار آب کمک می کند 
گر حوادثی در شبکه آب رخ داد تا  و هم ا
۲۴ ساعت احساس نخواهند کرد. این 
مقام مسئول در پاسخ به این سوال که 
با توجه به مشاع بودن کنتورهای آب 
چگونه مشترکان بد مصرف شناسایی 
و قطعی ۱۲ ساعته آب خواهند داشت، 
خاطرنشان کرد: طبیعتاً زمانی که در 
یک ساختمان از کنتور مشترک استفاده 
می کنند محاسبات ما بر اساس کنتور 
مشترک و تعداد خانوارها است اینکه در 
هر واحد آپارتمانی هر واحد به چه میزان 
گر انشعابات مجزا  آب مصرف می کند ا
نداشته باشد امکان شناسایی وجود 
گزیریم با همان کنتور مشترک  ندارد و نا

برخورد کنیم. 

مدیرعامل آبفای تهران: 

 تکرار بدمصرفی محدودیت های 
آبی را بیشتر می کند
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